
31 يناير 2026 م - العدد الأول





1

المراسيم: 

مرســوم أميــري رقــم )1( لســنة 2026 بتعييــن عضــو فــي مجلــس إدارة 
صنــدوق أبوظبــي للتنميــة.

مرســوم أميــري رقــم )2( لســنة 2026 بشــأن بعــض أعضــاء المجلــس 
التنفيــذي لإمــارة أبوظبــي.

قرارات المجلس التنفيذي:
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )3( لســنة 2026 بشــأن تعييــن مديــر 

ــة. ــرة الطاق ــي دائ ــة ف ــؤون التنظيمي ــام الش ع
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )4( لســنة 2026 بشــأن تعييــن مديــر 

عــام المواهــب الحكوميــة فــي دائــرة التمكيــن الحكومــي.
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )6( لســنة 2026 بشــأن إعــادة تشــكيل 

مجلــس إدارة جمعيــة أبوظبــي التعاونيــة لصيــادي الأســماك.

الصفحة

5

6

9

10

11

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الخامسة والخمسون ـ العدد الأول





3

المراسيم

م
سي

مرا
ال





5

مرسوم أميري رقم )1( لسنة 2026
بتعيين عضو في مجلس إدارة صندوق أبوظبي للتنمية 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز •	
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

ــون رقــم )10( لســنة 1999 فــي شــأن إنشــاء صنــدوق أبوظبــي •	 وعلــى القان
ــه. ــة وتعديلات للتنمي

وعلــى المرســوم الأميــري رقــم )5( لســنة 2023 بإعــادة تشــكيل مجلــس إدارة •	
صنــدوق أبوظبــي للتنميــة وتعديلاتــه.

وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا المرسوم الآتي:•	

المادة الأولى
يُعين معالي/ سعيد بن مبارك راشد الهاجري عضواً في مجلس إدارة صندوق 

أبوظبي للتنمية بدلاً من معالي/ فارس محمد المزروعي.

المادة الثانية
يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

                                                                                      محمد بن زايد آل نهيان 
			                                                حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريــــخ: 19 - يناير - 2026 م 
الموافق: 30 - رجـب - 1447 هـ



6

مرسوم أميري رقم )2( لسنة 2026
بشأن بعض أعضاء المجلس التنفيذي لإمارة أبوظبي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز •	
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

2023 بشــأن إعــادة تشــكيل •	 وعلــى المرســوم الأميــري رقــم )11( لســنة 
وتعديلاتــه. أبوظبــي  لإمــارة  التنفيــذي  المجلــس 

وبناءً على ما عرضه رئيس المجلس التنفيذي.•	
أصدرنا المرسوم الآتي:•	

المادة الأولى
يُعين معالي/ شامس علي خلفان الظاهري عضواً بالمجلس التنفيذي رئيساً 

لدائرة تنمية المجتمع بدلاً من معالي د./ مغير خميس الخييلي.

المادة الثانية
يُعين معالي/ محمد تاج الدين أحمد القاضي عضواً بالمجلس التنفيذي رئيساً 

لدائرة التعليم والمعرفة بدلاً من معالي/ سارة عوض عيسى مسلم.
		

المادة الثالثة
يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                                      محمد بن زايد آل نهيان 
			                                                حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريــــخ: 19 - يناير - 2026 م 
الموافق: 30 - رجـب - 1447 هـ



7

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





9

قرار المجلس التنفيذي رقم )3( لسنة 2026 
بشأن تعيين مدير عام الشؤون التنظيمية في دائرة الطاقة

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعيــن ســعادة / عبدالعزيــز محمــد عبــدالله الحمادي مديــراً عاماً للشــؤون التنظيمية 

فــي دائــرة الطاقة.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ : 08 - يناير - 2026 م
المـــوافــق : 19 - رجـب - 1447 هـ



10

قرار المجلس التنفيذي رقم )4( لسنة 2026 
بشأن تعيين مدير عام المواهب الحكومية في دائرة التمكين الحكومي

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
تُعيــن ســعادة / مريــم محمــد ســالم المشــرخ مديــراً عامــً للمواهــب الحكوميــة فــي 

دائــرة التمكيــن الحكومــي.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ : 08 - يناير - 2026 م
المـــوافــق : 19 - رجـب - 1447 هـ



11

قرار المجلس التنفيذي رقم )6( لسنة 2026 
بشأن إعادة تشكيل مجلس إدارة جمعية أبوظبي التعاونية 

لصيادي الأسماك

ــنة 2025  ــم )56( لس ــة رق ــة الاقتصادي ــرة التنمي ــس دائ ــرار رئي ــى ق ــاع عل ــد الاط بع
بشــأن إعــادة تشــكيل مجلــس إدارة جمعيــة أبوظبــي التعاونيــة لصيــادي الأســماك، 

قــرر المجلــس التنفيــذي مــا يأتــي :
الموافقــة علــى إعــادة تشــكيل مجلــس إدارة جمعيــة أبوظبــي التعاونيــة •	

لصيــادي الأســماك وفــق قــرار رئيــس دائــرة التنميــة الاقتصاديــة رقــم )56( 
لســنة 2025 المشــار إليــه أعــاه وفــق )المرفــق(.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ : 20 - ينـــايــر - 2026 م
المـــوافــق : 01 - شعبان - 1447 هـ



12



13



الإمارات العربية المتحدة
إمارة أبوظبي

تصدر عن الأمانة العامة للمجلس التنفيذي لإمارة أبوظبي
الشؤون القانونية والتشريعات

أبوظبي - ص.ب 19






